Ad Romanos

a Ceteri do excecati sūt. manentes in infidelitate. **b** Sicut scriptū est: Eia. vii. ca. **c** Dedit illis de spm̄ compuncōnis. i. inuidie pungentis corda eoz. ex odio xpi. 7 suoz. fidelit̄ ex q̄ secuta ē excecatio 7 obduratio: id subdit: **d** Oculos ut nō videat. 2c. 7 dauid

diat d eodē ps. cxiij. **e** Fi. men. eoz. id est sacra scriptura i qua nutriti fuerunt iudei.

f Corā ipsi in laqueum. ex odio a xpi moti fuerūt legis periti ad reptauā. dum scripturas de xpo loquentes: sicut pleni ostendi in pluribus locis. v. te. 7 sic ipsi sequentes eos errores bus sūt illa q̄ati.

g Et in captiōne. p. Zytum 7 Vespasianum. **b** Et in scādalum. qz nobiles eoz fuerūt ducti ad tozmetā ad infamandū ipm̄ de rebellione 7 infidelitate erga roma. nos. **i** Et retributioez ill. bec em̄ in vindictam mort̄ xpi

contigerūt eis luce. xiv. Et qz ex pdictis secuta ē excecatio illoz 7 obduratio: id subdit: **k** Obscurent hoc eoz. q̄tum ad excecationem intellectus. **l** Et dorsum eoz. i. voluntas sic noiata: qz debet supportare oīa. **m** Sep̄ in carna. qz p obduratōem efficit tortuosa. **n** Dico g. hic offendit q̄ casus iudeoz non sūt inutilis: ex hoc em̄ occasionaliter factū ē q̄ apli relinquentes iudeā transferūt ad p̄uertendū gētiles p orbē act. xv. sicut iam allegatū ē. s. 7 hoc ē quod dicit: **o** Nūquid sic offenderūt. f. iudei. **p** Et caderēt. tm̄. f. et nulla sequerēt utilitas. **q** Absit. qz fm̄ q̄ dicit augustinus in enche. Deus adeo ē oīpotēs 7 bonus q̄ nō pmitteret mala fieri nisi ex eis eliceret maiora bona: id subdit: **r** Sed illoz delicto salus est gentilibus. occasionaliter mō pdicto. **s** Ut illos emulēt. i. imitent. iudei em̄ q̄ mō p̄uertunt 7 multo magis circa finem mūdi delecta falsitate antixpi: in hoc imitantur 7 mirabunt gētiles p̄uersos ad fidem xpi. **t** Quasi delectū illoz. f. iudeoz. **v** Diuitie sūt mūdi. occasio: naliter mō dicto. **x** Et diminutio eoz. i. pauci yri simplices 7 illiterati: 7 quasi nullius reputatōnis q̄les sūt apli. **y** Di. sūt gentiū. qz fundauerūt ecclesias inter gentes. **z** Quāto. pleni. eoz. supple erit magnū bonū in finali p̄uersione eoz. **a** Vobis. n. hic p̄r reprimit insultationē gentiū p hoc q̄ cal. iudeoz non est irrepabilis: quod ostēdit exemplo duplici. f. patriarchaz 7 apostolorū qui fuerūt iudei: propter qd̄ apostolus se laboratū ad p̄uersionem eoz dicit: **a** Vobis em̄ dico gentibus. ne insultetis iudeis. **b** Quia diu ides ego sum apostolus gentiū: Gal. ii. c. Creditū est mihi euāgelij p̄putij sicut et petro circumcisio. **c** Ministeriū meum honorificabo. addendo vltra debitum. f. laborando pro conuersione iudeoz: cum tm̄ ex officio teneat solis gentilibus pdi-